
DECRETOS

DECRETO N.º 3105/2019
DATA: 13 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CRUZ MACHADO, ESTADO 
DO PARANÁ, O SR. EUCLI-
DES PASA, NO EXERCÍCIO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
ESCULPIDOS NO ART. 77º, 91º 
DA LEI ORGÂNICA DO MUNI-

do Fiscal do Contrato são: 
I. Fiscalizar, os serviços de 
varrição manual de vias e lo-
gradouros públicos e respectiva 
coleta, limpeza de próprios pú-
blicos, raspagem manual, roça-
das de praças, pinturas de guias 
de vias, e logradouros públicos, 
limpeza de praças e jardins da 
municipalidade;
II. Compete à Fiscal do 
Contrato conferir a Medição de 
Serviços executados; 
III. Medir, no que diz respeito 
à metragem dos serviços execu-
tados, e entregues pelo contra-
tado em cumprimento ao contra-
to ou instrumento equivalente;
IV. Solicitar, que sejam feitas 
varrições em ruas que por ven-
tura tenham sidos esquecidas;
V. Elaborar, um cronograma 
de execução de serviços para 
que o Contrato seja cumprido e 
os serviços sejam executados;  
VI. Rejeitar parcial ou total-
mente os serviços executados, 
e entregues pelo contratado em 
descumprimento ao contrato ou 
instrumento equivalente;
VII. Rever seus atos, de ofí-
cio ou mediante provocação;
VIII. Remeter à autoridade su-
perior o recurso, devidamente 
instruído e informado, sempre 
que mantiver sua decisão;
IX. Receber, após feita a 
medição as Notas Fiscais de 
Prestação de Serviços referente 

CÍPIO, 

RESOLVE;
Art. 1º - Nomear o Servidor SID-
NEI MILCZUK, portador da CI-
-RG n.º:6.923.685-5 e inscrito no 
CPF- MF sob n.º:037.080.609-
38, Técnico em Agropecuário, 
CREA-PR 95506/TD, matricula: 
0593 para atuar como FISCAL 
DO CONTRATO nº: 103/2017 
do PREGÃO PRESENCIAL N.º: 
67/2017, PROCESSO LICITA-
TÓRIO N.º: 143/2017 do Muni-
cípio de Cruz Machado, Estado 
do Paraná, referente a contrata-
ção de empresa para execução 
de serviços de varrição manual 
de vias e logradouros públicos 
e respectiva coleta; limpeza de 
próprios públicos; raspagem 
manual, roçada mecânica de 
praças e pintura de guias de 
vias e logradouros públicos; lim-
peza de praças e jardins, desta 
municipalidade.

Art. 2º -  O fiscal do Contrato tem 
a responsabilidade fiscalizar e 
exigir da contratada o cumpri-
mento integral de todas as suas 
obrigações contratuais, segun-
do o que prescreveu o edital e a 
legislação em vigor, visto que os 
recursos públicos devem ser uti-
lizados conforme os princípios 
da economicidade, eficiência e 
eficácia.
Art. 3º -  As principais atribuições 

Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1743 | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 14 DE MAIO DE 2019              

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................02

Licitações.................................................04

Extratos....................................................04

Relatórios.................................................07

Diversos...................................................05

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos.................................................... 

Portarias....................................................

Licitações................................................. 

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos..................................................... 

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

a este Contrato e, assinar ates-
tando a referida prestação dos 
serviços executados.

Art. 4º - O Fiscal do Contrato 
desempenhará sua função con-
comitantemente com as atribui-
ções de seu cargo ou função;

Art. 5º - Revoga-se o Decreto 
Municipal Nº:2888/2017 de 04 
de outubro de 2017.
 Art. 6º - Este Decreto entrará 
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições 
em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cum-
pra-se;

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado - PR, em 13 

de maio de 2019.

EUCLIDES PASA
 Prefeito Municipal 

DECRETO N° 3107/2019
DATA: 13/05/2019

DISPÕE SOBRE A AMPLIA-
ÇÃO DO NÚMERO DE VAGAS 
DO PROCESSO SELETIVO N° 
002/2019 QUE VISA A CON-
TRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS.

Euclides Pasa, Prefeito Munici-
pal de Cruz Machado, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, nos termos da Lei 
Orgânica do Município.

DECRETA:
Artigo 1° - A ampliação do nú-
mero de vagas do Processo Se-
letivo aberto através do Edital 
sob n° 002/2019, o qual visa à 
contratação de Estagiários.

Artigo 2° - Fica ampliada a vaga 
para a seguinte área de atua-

ção:

ÁREA DE ATUAÇÃO
VAGAS

REQUISITOS

Administração
01

Estar cursando Administração, 
Ciências Contábeis, Engenharia 
da Produção, Secretariado Exe-
cutivo, Gestão Pública, Tecno-
logia em Processos Gerenciais, 
Técnico em Administração, Téc-
nico em Secretariado, ou Técni-

co em Contabilidade.

Art. 3° - Revogadas disposições 
em contrário, este decreto entra-
rá em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito Municipal 
de Cruz Machado, 13 de maio 
de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3109/2019
DATA: 14 de maio de 2019

DISPÕE SOBRE DESCARTE 
DE NUMERAÇÃO DE DECRE-
TOS MUNICIPAIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CRUZ MACHADO, Estado do 
Paraná, EUCLIDES PASA, no 
uso de suas competências e 
atribuições que lhes conferem a 
Constituição da República e do 
Estado do Paraná, bem como a 
Lei Orgânica do Município, e no 
exercício da direção superior da 
Administração, Resolve:

Art. 1º - Ficam DESCARTA-
DOS a numeração dos DECRE-
TOS MUNICIPAIS de números 
3098/2019 e 3099/2019, em 

Edição N° 1743 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 14 de Maio de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

virtude de falha no Sistema de 
marcação de utilização de De-
cretos por este Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em 
vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em 
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado, 14 de maio 

de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA 
Nº 050/2019

Na Portaria Nº 050/2019, publi-
cada na Edição Digitalizada nº 
1664, Pág. 01, do Diário Oficial 
do município de Cruz Machado, 
no dia 26 de fevereiro de 2019,

ONDE SE LÊ: (período aquisiti-
vo 2011/2016)

LEIA-SE: (período aquisitivo 
2006/2011)

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado/PR, em 13 de 
maio de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito em Exercício

PORTARIA N° 149/2019



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua recisão; 
e no caso de produtos/materiais 
até o término da entrega total.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 

em 14 de Maio de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 150/2019

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 
na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar o servidor 
Luiz Fernando Soares Gabelini, 
matrícula n°1453 , ocupante do 
cargo de Assistente Administra-
tivo, para acompanhar e fisca-
lizar, como titular, a execução 
do Contrato celebrado entre a 
Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado e a empresa AUTO 
VIDROS E ACESSÓRIOS 2 
ESTADOS LTDA - CNPJ nº 
78.349.784/0001-55, que tem 
por objeto a aquisição de para-
brisas para manutenção correti-
va e de segurança de veículos 
da Secretaria de Transportes 
desta municipalidade, conforme 

     Edição N° 1743 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 14 de Maio de 2019

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 
na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar a servidora 
Nila Celina k. Nallon, matrícula 
n°907, ocupante do cargo de 
Professor (a), para acompa-
nhar e fiscalizar, como titular, a 
execução do Contrato celebra-
do entre a Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado e a empre-
sa D SZIBOR - ME - CNPJ nº 
23.074.665/0001-45, que tem 
por objeto a aquisição de estru-
tura metálica incluindo instala-
ção, destinada para a cobertura 
das torres de caixa d'água, nos 
Centros Municipais de Educa-
ção Infantil Antiocho Pereira e 
Maria Gaioski Busch, essa con-
tratação torna-se necessária de-
vido a goteiras e infiltrações nas 
referidas creches, bem como em 
função do pregão 23/2019 ser 
considerado deserto,  conforme 
resultado do processo de Dis-
pensa de Licitação 030/2019.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos. 
Art. 3° - Revoga-se a Porta-
ria 115/2019, de 26 de Abril de 
2019.
Art. 4° -  Esta Portaria entra em 

resultado do processo de Dis-
pensa de Licitação 031/2019.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua recisão; 
e no caso de produtos/materiais 
até o término da entrega total.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 

em 14 de Maio de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 151/2019

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 
na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar o servidor 
José de Oliveira, matrícula n° 
1496 , ocupante do cargo de 
Auxiliar Administrativo, para 
acompanhar e fiscalizar, como 



4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

       titular, a execução do Contrato 
que será celebrado entre a Pre-
feitura Municipal de Cruz Ma-
chado e a empresa vencedora 
do Pregão Eletrônico 035/2019, 
referente ao processo licitatório 
050/2019, que tem por objeto a 
aquisição de tubos de concreto 
para atender as necessidades 
do Departamento de Obras des-
ta municipalidade, pelo período 
de 12 (doze) meses.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua recisão; 
e no caso de produtos/materiais 
até o término da entrega total.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 

em 14 de Maio de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2019

AVISO 
O presente EDITAL DE CHA-
MADA PÚBLICA tem por objeto 
a aquisição de gêneros alimen-

tícios da Agricultura Familiar, no 
âmbito do Programa de Aquisi-
ção de Alimentos – modalidade 
Compra da Agricultura Familiar 
com Doação Simultânea Muni-
cipal – PAA Municipal, conforme 
disposto na Lei nº 10.696/2003 
de 02 de julho de 2013 e Termo 
de Adesão nº 1771/2015.  

DA ENTREGA DO CHAMA-
MENTO 
Data: até 20/05/2019
Horário: até às 15h00min. 
Local: Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente  – 
Prefeitura de Cruz Machado - 
PR 
Endereço: Avenida Vitória, 316 
– 1º andar - Centro – Cruz Ma-
chado - PR 
CEP: 84620-000 

Cruz Machado, 14 de Maio de 
2019. 

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipa

EXTRATOS

CONTRATO Nº 066/2019
PROCESSO N° 080/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 030/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: DSA Esquadria 
e Vidraçaria

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa a aquisição de 
estrutura metálica, com instala-
ção, destinada para a cobertura 

das torres de caixa d'água, nos 
Centros Municipais de Educa-
ção Infantil Antiocho Pereira e 
Maria Gaioski Busch, essa con-
tratação torna-se necessária de-
vido goteiras e infiltração nas re-
feridas creches, bem como em 
função do pregão 023/2019 ser 
considerado deserto.

DO VALOR: R$ 9.072,00 (nove 
mil e setenta e dois reais).

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

CONTRATANTE             

DSA Esquadria e Vidraçaria                                      
CONTRATADA

DISPENSA N° 029/2019
CONTRATO Nº 065/2019
PROCESSO N° 078/2019

LOCATÁRIO: Prefeitura Munici-
pal de Cruz Machado

LOCADOR: Tereza Bankowski 
Boiko

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa a locação de 
um imóvel por um período de 6 
(seis) meses a contar da data 
de assinatura do contrato, para 
servir de moradia para a famí-
lia da Senhora Nilvia Aparecida 
Machado da Silva em virtude da 
mesma se encontrar em situa-
ção de risco pessoal e  vulnera-
bilidade social.

DO VALOR: O aluguel mensal 

Edição N° 1743 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 14 de Maio de 2019



5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Vitória, Estado do Paraná.
Prefeitura Municipal de Cruz 

Machado
CONTRATANTE        

Comercial Multville LTDA EPP                          
CONTRATADA

DIVERSOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 
007/2019

O Prefeito Municipal de Cruz 
Machado - Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições le-
gais, resolve CONVOCAR os 
candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Processo Seleti-
vo n° 002/2019 de Estagiários, 
na ordem classificatória, para 
comparecerem no prazo de 03 
(Três) dias no Departamento de 
Recursos Humanos, situado no 
Prédio da Prefeitura Municipal, 
para apresentação de documen-
tos, a partir do dia 14 de maio 
de 2019 às 13h30min, conforme 
ANEXO I.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.

Cruz Machado - PR, 14 de maio 
de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal 

 
                      

                   

é de R$ 490,00 (quatrocentos e 
noventa reais), perfazendo o va-
lor total do Contrato de até R$ 
2.940,00 (dois mil novecentos 
e quarenta reais), procedente 
do Orçamento do Município de 
Cruz Machado para o corrente 
exercício, nos termos da corres-
pondente lei orçamentária anual 
- LOA.

DO PRAZO: 06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

LOCATÁRIO

Tereza Bankowski Boiko                                                           
LOCADOR

CONTRATO Nº 064/2019
PROCESSO N° 069/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 026/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Harmonize In-
dústria e Comercio Têxtil EIRELI

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa à aquisição de 
camisetas personalizadas para 
o PROERD (Programa Educa-
cional de Resistência às Dro-
gas e à Violência) turma 2019, 
desenvolvido pela Secretaria de 
Educação desta municipalidade 
em conjunto com a Polícia Mili-
tar.

DO VALOR: R$ 5.268,80 (cinco 
mil duzentos e sessenta e oito 
reais e oitenta centavos).

Edição N° 1743 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 14 de Maio de 2019

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

CONTRATANTE

Harmonize Indús-
tria e Comercio Têxtil                                                   

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 011/2019

PROCESSO N° 067/2019
REF: PREGÃO PRESENCIAL 

N ° 027/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Comercial Mult-
ville LTDA EPP

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade 
empresária para aquisição de 
produtos de limpeza hospitalar, 
destinados para desinfecção do 
Hospital municipal Santa Tere-
zinha e Postos de Saúde, em 
seus itens conforme especifica-
ções constantes do Anexo I do 
edital.
 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
12 (doze) meses.

DO VALOR: R$ 100.612,26 
(cem mil seiscentos e doze reais 
e vinte e seis centavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 



6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1743 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 14 de Maio de 2019

                               

                    

                                  

                           

                    

                     

                       

                            

              Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR 
        Avenida Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR 

                                 Telefone: (42) 3554.1222 
                           CNPJ nº 76.339.688/0001-09 

      

_______________________________________________________________ 

 

 
ANEXO I. 
 
Administração: Estar cursando Administração, Ciências Contábeis, Engenharia da 
Produção, Secretariado Executivo, Gestão Pública, Tecnologia em Processos 
Gerenciais, Técnico em Administração, Técnico em Secretariado, ou Técnico em 
Contabilidade. 

CLAS
. 

Nº DA 
INSCRI

ÇÃO 
 

 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

 
NOTA 

04 036 Roni Augusto Engbruch 18/11/2001 72 

 
 
Educação: Estar cursando Magistério/Magistério – HAB., Educação Especial e 
Formação de Docentes. 

CLA
S. 

Nº DA 
INSCRI

ÇÃO 
 

 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

 
NOTA 

07 075 Lucineide Roberta Scheid 06/12/1979 66 

08 017 Leandra Caroline Ulrich 15/06/2000 64 

 
 

O não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga. 
 



7 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1743 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 14 de Maio de 2019

RELATÓRIOS

                
14/05/2019 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Renato Schribenig 387 10/05/2019 10/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 06/05/2019 06/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 07/05/2019 07/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 09/05/2019 09/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 11/05/2019 11/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 12/05/2019 12/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA BAG-8617Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 10/05/2019 10/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 383 09/05/2019 09/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 383 07/05/2019 07/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 06/05/2019 06/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 05/05/2019 05/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 03/05/2019 03/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Paulino Comin 450 04/05/2019 04/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo Prefeitura Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 08/05/2019 08/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 08/05/2019 08/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 06/05/2019 06/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 08/05/2019 08/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 03/05/2019 03/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 09/05/2019 09/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 07/05/2019 07/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 07/05/2019 07/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 06/05/2019 06/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava SIENA AZG-4718 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 02/05/2019 02/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 06/05/2019 06/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Luci Solange Tretner 929 06/05/2019 06/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa Veículo Prefeitura Acompanhamento transferência/avaliação paciente

LARISSA MORETTO 1541 05/05/2019 07/05/2019 3 480.00 200.00 480.00 Curitiba Veículo Prefeitura Curso/Capacitação

Benjamin Kziozek 1507 06/05/2019 06/05/2019 1 30.00 30.00 30.00 Porto União GOL ABI 7733 Transporte de Alunos

14/05/2019 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Wilson Angelo Brolini 396 06/05/2019 10/05/2019 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória ÔNIBUS ABT 7711 Transporte de Alunos - Universitarios

Wilson Angelo Brolini 396 02/05/2019 03/05/2019 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória ÔNIBUS ABT 7711 Transporte de Alunos - Universitarios

Orlei Jose Schmeing 1460 02/05/2019 03/05/2019 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória ÔNIBUS ACH 8169 Transporte de Alunos - Universitarios

Orlei Jose Schmeing 1460 06/05/2019 10/05/2019 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória ÔNIBUS ACH 8169 Transporte de Alunos - Universitarios

NOELI MARIA PASA BARCZAK 1204 15/05/2019 15/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo Prefeitura Audiência Tribunal de Justiça AMP

Silvana Luzia Rosnowski 1605 15/05/2019 15/05/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo Prefeitura Audiência Tribunal de Justiça AMP



8 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1743 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 14 de Maio de 2019

ATO Nº DIÁRIAS NOME CARGO VALOR MOTIVO DESTINO DATA SAÍDA DATA RETORNO

07/2019 3 Giovani R. Mazur Contador R$ 1.200,00
Participação no Bethacon19 - cursos e plestras sobre os
sistemas Betha a ser realizado nos dias 15 e 16 de maio
em Criciúma - SC

Criciúma - SC 14/05/2019 17/05/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

Relação de Diárias fornecidas no dia 14 de maio de 2019


